
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
2 2. of.ЯШУ № f/Sg// 

О внесении изменений в приказ от 22.04.2024 
№ 5830/1 «Об утверждении составов 

Государственных экзаменационных комиссий на 
2024 год по основной образовательной | 

программе (шифр СВ.5100.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта 5 ̂  1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.02.2024 № 1530/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 22.04.2024 № 5830/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий на 2024 год по основной образовательной 
программе (шифр СВ.5100.*)», изложив пункты 1.3., 1.4., 1.7., 1.8., 1.10., 1.16. в 
следующей редакции: 

«1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5100-03: 

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Зариф Салима 
Хановна, заведующий, бюро программы «Вести» в Санкт-Петербурге, Филиал 
Федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская 
государственная телевизионная и радиовещательная компания» Государственная 
телевизионная и радиовещательная компания «Санкт-Петербург», утвержден приказом 
от 26.12.2023 № 16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.3.2. Быков Алексей Юрьевич, доцент Кафедры телерадиожурналистики; 
1.3.3. Голанцев Евгений Дмитриевич, корреспондент, «ЛенТВ24», Акционерное 

общество «Ленинградская областная телекомпания» (по согласованию); 
1.3.4. Ильченко Сергей Николаевич, профессор Кафедры 

телерадиожурналистики; 
1.3.5. Леонович Евгений Александрович, главный редактор, Сетевое 

издание «Портал Субкультура» (по согласованию); 
1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5100-04: 



1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Иванов Сергей 
Алексеевич, генеральный директор, Издательство «ПремиумПресс», Общество с 
ограниченной ответственностью «Издательский Дом ПремиумПресс», утвержден 
приказом от 26.12.2023 № 16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.4.2. Зимин Дмитрий Александрович, журналист, Сетевое издание 
«Чемпионат.сош», Общество с ограниченной ответственностью «СИМ» (по 
согласованию); 

1.4.3. Лай Линчжи, доцент Кафедры международной журналистики; 
1.4.4. Никонов Сергей Борисович, профессор Кафедры международной 

журналистики; 
1.4.5. Стулов Иван Андреевич, редактор, Сайт tass.ru, Федеральное 

государственное унитарное предприятие «Информационное телеграфное агентство 
России (ИТАР-ТАСС)» (по согласованию).». 

«1.7. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5100-07: 

1.7.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Мартисова 
Ольга Валерьевна, директор, Санкт-Петербургский филиал, Закрытое акционерное 
общество «Межгосударственная телерадиокомпания «Мир», утвержден приказом 
от 26.12.2023 № 16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.7.2. Бетрозов Сослан Аркадьевич, адвокат, Негосударственная некоммерческая 
организация «Адвокатская палата Санкт-Петербурга» (по согласованию); 

1.7.3. Кудинов Антон Андреевич, пресс-атташе, Межрегиональный офис РФС на 
Северо-Западе, Общероссийская общественная организация спортивная федерация по 
футболу «Российский футбольный союз» (по согласованию); 

1.7.4. Курышева Юлия Владимировна, доцент Кафедры международной 
журналистики; 

1.7.5. Лай Линчжи, доцент Кафедры международной журналистики; 
1.8. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5100-08: 
1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Третьяков 

Михаил Сергеевич, шеф-редактор, контентные проекты, отдел маркетинга, Общество с 
ограниченной ответственностью «ВКонтакте», утвержден приказом от 26.12.2023 
№ 16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.8.2. Коченевский Павел Вячеславович, специалист по связям с 
общественностью, Частное учреждение культуры «Этерна» (по согласованию); 

1.8.3. Курышева Юлия Владимировна, доцент Кафедры международной 
журналистики; 

1.8.4. Никонов Сергей Борисович, профессор Кафедры международной 
журналистики; 

1.8.5. Нуруллин Искандер Маратович, руководитель, SMM-редакция, 
Акционерное общество «ДП Бизнес Пресс» (по согласованию).». 

«1.10. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5100-10: 

1.10.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ворожева 
Елена Владиславовна, директор по развитию, Автономная некоммерческая организация 
«Санкт-Петербургский центр информационной поддержки», утвержден приказом 
от 26.12.2023 № 16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.10.2. Кипреева Наталия Станиславовна, старший преподаватель Кафедры 
медиадизайна и информационных технологий; 

1.10.3. Кузьмина Анна Михайловна, доцент Кафедры рекламы; 
1.10.4. Куртов Артем Иванович, консультант, Отдел медиапроектов и 

книгоиздания, Комитет по печати Ленинградской области (по согласованию); 



1.10.5. Мшагский Константин Станиславович, дизайнер-верстальщик, Газета 
«Деловой Петербург», Акционерное общество «ДП Бизнес Пресс» (по согласованию).». 
«1.16. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5100-16: 

1.16.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Бойцов Денис 
Вадимович, кандидат экономических наук, операционный директор, компания «ITrend -
коммуникации для 1Т», Общество с ограниченной ответственностью «Информационно-
аналитический центр», утвержден приказом от 26.12.2023 № 16731/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.16.2. Бетрозов Сослан Аркадьевич, адвокат, Негосударственная некоммерческая 
организация «Адвокатская палата Санкт-Петербурга» (по согласованию); 

1.16.3. Курышева Юлия Владимировна, доцент Кафедры международной 
журналистики; 

1.16.4. Никонов Сергей Борисович, профессор Кафедры международной 
журналистики; 

1.16.5. Тимофеева Дарина Олеговна, менеджер, Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное учреждение культуры «Санкт-Петербургский 
государственный академический театр балета имени Леонида Якобсона» (по 
согласованию).». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2024 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебные записки председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 
42.00.00 СМИ и информационно-библиотечное дело Курушкина С. В. от 08.05.2024 
№ 05/2.1/42-01-14, от 21.05.2024 № 05/2.1/42-01-16. 

И.о. проректора по 
учебно-методической работе ( / М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

